
令和５年２月吉日 

ご家族様各位 

社会福祉法人あおば厚生福祉会 

特別養護老人ホーム茂庭台あおばの杜 

 

 

面会方法のご連絡 

 

 拝啓 春寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、高齢者施設等における面会の推進につきまして、感染対策や拡大防止を実施するとともに面会や

外出の検討を行うよう厚生労働省より通達がございました。 

 これを鑑み、面会等の対応を下記の通り実施いたしますのでご連絡申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

   〈令和５年３月１日以降の面会方法〉 

    ・対面での面会 

    ・オンラインでの面会 

         

   〈面会、外出における留意事項〉 

    ・ご面会の際は事前にご予約を願いいたします 

    ・面会時間は１５分程度、2 人までとします（2 人以上の場合は数回に分けて実施します）   

   ・面会中の飲食、大声での会話はお控えください 

   ・外出中は人と人の距離の確保、マスクの着用をお願いいたします 

    ・感染者が多い地域、密になると思われる場所への外出はお控えください 

    ・面会後、３日以内に発熱や体調不良等の症状が見られた場合は施設へご連絡ください 

 

   〈面会・外出は原則として以下の条件を満たす者とします〉 

    ・体調不良、発熱、感染が疑われる症状がないこと 

    ・濃厚接触者でないこと 

・同居家族等に感染の疑いがないこと 

    ・過去 2 週間以内に感染者、感染を疑われる症状がある者との接触がないこと 

以上 

 

 

〈お問合せ・ご予約〉 

特別養護老人ホーム 

茂庭台あおばの杜 

０２２－２８１－９４５６ 


